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Raiteen perusyksikön omavalvonnan

seurantaraportti

syyskuu-joulukuu/2024

Asiakaskokemus

Raiteen perusyksikössä on kuluneen vuoden aikana tullut hyväksi ja laadun rakenteiden
mukaiseksi toimintatavaksi aktiivinen asiakaspalautteen kerääminen asiakkailta, läheisiltä ja
tilaaja-asiakkailta. Neljän kuukauden aikana on saatu yhteensä 60 Roidu-palautetta, joista 29
asiakkailta ja 29 läheisiltä. Tilaaja-asiakkaiden osuus on ollut vain kaksi vastausta. Palautteiden
keskiarvot ovat erinomaiset: kaikissa kysymyksissä noin 4,5 (asteikolla 1-5). Neljän kuukauden
NPS-arvo on 54, mikä on myös erittäin hyvä. Vapaamuotoisissa palautteissa yksikkö on saanut
kiitosta muun muassa lapsen tilanteen ajantasaisesta ja asiallisesta huomioimisesta ja hoidon
laadusta. Lasten kanssa on lastenkokouksissa päästy Roidu-vastauksia läpikäydessä
keskustelemaan palautteen antamisen mahdollisuuksista, vaikutuksista ja palautteen antajan
vastuusta asialliseen kielenkäyttöön myös nimettömissä palautteissa.

Ohjaus- ja valvontakäynnit

Yksikössä oli Pirhan ohjaus- ja valvontakäynti 3.12.2024. Käynniltä annettiin kymmenen
havaintoa: kuusi lievää poikkeamaa, kolme kehittämitilanteen huomioimisesta ja hoidon
laadusta,ssuositusta sekä yksi positiivinen havainto. Pääosa poikkeamista liittyi
omavalvontasuunnitelmaan kirjattujen asioiden tarkentamiseen ja pieniin korjauksiin. Nämä
korjaukset on tehty suunnitelmaan sekä käyty työntekijöiden kanssa läpi. Lisäksi Pirha on
pyytänyt selkiyttämään Raiteen perusyksikön vastaavan ohjaajan ja Raiteen yksikönjohtajan
tehtäviä, vastuita ja nimikkeitä. Keskustelut asian tiimoilta on käynnistetty. Positiivisena
huomiona käynniltä nostettiin esiin se, miten hoito- ja kasvatussuunnitelman laadinta ja
toteuttaminen on kuvattu omavalvontasuunnitelmassa.

Poikkeamat

Kuluneen neljän kuukauden aikana yksikössä on tehty yhteensä 37 poikkeamailmoitusta
Gurufield-järjestelmään. Poikkeamista 18 on lääkehoitoa koskevia, joista pääosa lääkkeen
antamisen unohduksia kotiharjoitteluissa sekä luvattomien poissaolojen ja positiivisten
huumeseulojen aiheuttamia tilanteita, joissa lääkkeitä ei ole voitu asiakkaalle antaa. Huoltajien
kanssa on jakson aikana kehitetty toimintatapoja, kuten muistutusviestit, joilla on saatu
kotiharjoittelujen aikaisia lääkepoikkeamia vähenemään. Henkilöstöön liittyviä poikkeamia on
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tehty yhdeksän. Nämä ovat pääasiassa yksittäisiä inhimillisiä virheitä tai unohduksia. Useampia
poikkeamia on tehty ruokahuoltoon ja yövuoron tehtävien laiminlyöntiin liittyen. Yksikössä on
poikkeamien seurauksena pidetty esillä keskustelua joka öisestä ruokien ja raaka-aineiden
päiväysten tarkistamisesta sekä hygienian että ruokahävikin näkökulmista. Palvelun sisältöön
liittyviä poikkeamia on raportoitu kahdeksan, joista useampi on liittynyt toteutumattomiin
omaohjaaja-aikoihin sekä yksi lastenkokousten pitämiseen. Näiden laadun rakenteissa
määriteltyjen toimintojen toteutuminen on helposti mitattavissa. Havainnot laadun rakenteiden
mukaisesta työskentelystä poikkeamisesta ovat saaneet aikaan tarpeen kehittää
omaohjaajatyöhön omaa vuosikelloa työskentelyn tueksi. Toisaalta myös yksikössä kehittämisen
kohteena on aktivoituminen poikkeamien teossa sekä sen ymmärtäminen, ettei poikkeamien
raportointi ole syyllistämistä, vaan osa toimivaa ja ajantasaista omavalvontaa.

Itsearvioinnit/Sisäinen auditointi

Raiteen tietosuojan itsearviointi tehtiin 6.11.2024. Siinä ei havaittu puutteita. Lääkehoidon
sisäinen auditointi pidettiin yksikössä 5.9.2024. Auditoinnin seurauksena
lääkehoitosuunnitelmaan lisättiin hoitokontaktit ja riskilääkelistaan puuttuvat
tulehduskipulääkkeet. Myös N-lääkelistan kuittauskäytäntöjä varmennettiin kotiharjoitteluun
annettujen lääkkeiden osalta.

Henkilöstö

Loka-marraskuussa tehdyn WeYouMe -henkilöstökyselyn tulokset tulivat 4.12.2024. Yksikön
vastausprosentti oli vain 46%. Vastauksia oli annettu kuusi, joten heikko prosentti on
oletettavasti tulosta siitä, etteivät sijaiset, joille kysely on myös mennyt, ole vastanneet siihen.
Vastausten arvot ovat kautta linjan hieman edellisen vuoden lukuja heikommat. Työntekijöiden
tyytyväisyys Humanaan sekä erityisesti omaan työtilanteeseensa ovat huolestuttavasti
laskeneet. Myös työmäärän kohtuullisuus koetaan selkeästi heikentyneeksi (3,8 -> 2,7) ja tulos
on myös huomattavasti heikompi kuin Humanan koko tulos. Tuloksista kehityskohteiksi nousevat
työmäärän kohtuullisuus, työtehtävien mielekkyys, työtehtävien tekemisen edellytykset
osaamisen ja perehdytyksen osalta sekä tyytyväisyys kokonaisuutena Humanaan työnantajana.
Vahvuuksiksi nousi yksikön työilmapiiri.

Syys-joulukuun aikana henkilöstöllä on ollut kolme DKT-koulutuspäivää. Yksi työryhmän jäsen
on valmistunut Nepsy-valmentajaksi.

RAI-arviointi

Yksikössä on tehty syys-joulukuun aikana seitsemän RAI-arviointia, joista kolme on vielä
kesken. RAI-arviointeja koskevana kehittämiskohteena yksikössä on RAI-tiedon tehokkaampi ja
monipuolisempi hyödyntäminen.
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Omavalvonnan seurannasta noussut kehittämistyö

Omavalvonnan seurannasta ovat nousseet kehittämiskohteiksi seuraaville neljälle kuukaudelle
tilaaja-asiakkaiden aktivoiminen Roidun vastaamiseen, työryhmän aktivoiminen poikkeamien
tekemiseen sekä asennemuutoksen aikaansaaminen poikkeamiin suhtautumisessa. Lisäksi
RAI-arviointien tarjoaman tiedon tehokkaampi hyödyntäminen ja WeYouMe -kyselyssä esiin
nousseiden kehitämiskohteiden kanssa työskentely ovat seuraavien kuukausien agendalla.
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